
附件

（第二十八批    2025年12月26日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
160
069

滨海新区开发区月韵轩小区3号楼2单元，电梯运

行过程中产生振动，有低频噪声，目前给电梯井
加了隔音棉认为无效果。

滨海
新区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位设置有两部电梯。反映问题属实。
对两部电梯进行噪声监测，电梯机房噪声、轿厢内噪声、逐层开关门噪声均符合《电梯监督检验和定期检验规则》
（TSG T7001-2023）A1.3.14要求；室内振动监测结果符合《住宅建筑室内振动限值及其测量发放标准规定》（GBT 
50355/2018）要求；室内建筑隔声监测结果符合《民用建筑隔声设计规范》（GB 50118-2010）要求。电梯制造商对两部

电梯进行了现场检查，电梯工作正常。反映问题不属实。

部
分
属
实

定期对电梯设备进行
检查，降低噪声，减
少噪声影响。

已对电梯井顶部及24层周围加装隔音棉，检查机房设施设备，

降低电梯运行速度，减少噪声。

已
办
结

无

2

D3T
J202
512
160
065

滨海新区胡家园街道北大街天津市环欧新能源技
术有限公司，偷排污水。

滨海
新区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的企业厂区实行雨污分流，生产废水经污水站处理后排入污水处理厂，污水排口安装有在线监测设施；雨水经
雨水井收集后统一排入市政雨水管网，未发现该企业偷排污水行为。反映问题不属实。

不
属
实

加强水污染管控，加
大巡查力度，发现违
法问题依法依规处置
。

加大巡查力度，发现违法问题依法依规处置。
已
办
结

无

3

D3T
J202
512
160
054

滨海新区港东四道与海景九路交口美丽河湖公
园，填埋建筑垃圾和白色垃圾，夏天有异味。

滨海
新区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位为某公司的建筑工地，地面堆放有建筑垃圾与编织袋。反映问题属实。
经核查，该点位地面堆放物已规范苫盖，周边未发现存在异味。经现场挖掘，坑底及周边土色正常，未发现填埋建筑垃
圾和白色垃圾的情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

加强对该区域巡查，
要求施工单位加强施
工现场管理，严格遵
守相关规定。

已将建筑垃圾与白色垃圾转运至正规消纳场处置，转运前全部
规范苫盖，转运期间严格落实控尘措施。

已
办
结

无

4

D3T
J202
512
160
042

滨海新区胡家园街道北大街天津市环欧新能源技
术有限公司，非法转运工业废物、废液，偷排工
业废气，有异味。

滨海
新区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的企业东侧有一停产企业，其污水处理站处于停产状态，污水处理站综合池和提升池密封不严，内部遗留污水
存在明显异味。反映问题属实。
信访反映的企业目前处于停产状态，污水处理站处于运行状态，除臭系统已开启，未发现偷排废气行为，对该企业厂界
臭气浓度和污水处理站除臭系统有组织废气进行了监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）要

求。反映问题不属实。
经调查，该企业产生的工业废物均交由具备能力的单位合规处置，处置量与产生量存在少量合理范围内差额；产生的危
险废物与废液均交由具备资质的单位规范处置，入库数据与平台数据一致。未发现该公司非法转运工业废物、废液情况
。反映问题不属实。

部
分
属
实

加强管控力度，避免
环境污染和异味扰民
。

1.将信访反映的企业东侧企业遗留污水，抽至该企业污水站处

理达标后排放。
2.要求企业加强治污设施运行维护，确保设施稳定运行。

阶
段
性
办
结

无

5

D3T
J202
512
160
039

滨海新区大沽街远景庄园小区，公共绿地被破坏
建小院和种菜。

滨海
新区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位确存在破坏公共绿地建小院和种菜的情况。反映问题属实。

属
实

加强巡查，避免占用
公共绿地建小院和种
菜情况。

针对绿地建设小院问题，依法依规处置。清理被破坏的公共绿
地，清理完毕后补种绿植。

阶
段
性
办
结

无

6

X3T
J202
512
160
032

2024年以来，滨海新区茶淀街道玫瑰庄园，存在

填埋建筑垃圾、生活垃圾、工业垃圾情况。
滨海
新区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位现场发现存有少量生活垃圾，反映问题属实。
经对信访反映的点位进行挖掘，未发现掩埋建筑垃圾、生活垃圾和工业固体废物的情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

加大巡查力度，发现
问题依法依规处置。

1.已对信访反映的点位院内生活垃圾进行清理转运并规范处理

。
2.加大巡查力度，避免违法倾倒掩埋垃圾情况。

已
办
结

无

7

D3T
J202
512
160
037

滨海新区开发区西区新业二街和黑猪河路交口，
周边有异味。

滨海
新区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的黑猪河路东侧一院内有2家停产企业，其中1家企业的污水处理站提升池密封不严，现场可闻到明显异味。黑

猪河东南侧一污水处理厂正在进行污泥脱水作业，附近确有异味。反映问题属实。
对上述院内2家企业厂界、企业污水处理站有组织废气、上述污水处理厂厂界、黑猪河和新业二街东端靠近黑猪河路另

外2家企业厂界、黑猪河路与北大街交口及交口南侧环境空气开展臭气浓度监测，监测结果均符合《恶臭污染物排放标

准》（DB 12/059-2018）要求。反映问题不属实。

部
分
属
实

强化企业监管，加强
异味管控，避免异味
扰民。

1.已对黑猪河路东侧企业内部提升池重新密封处理，要求该公

司加强治污设施运行维护。
2. 对黑猪河东南侧污水处理厂强化日常巡查，避免异味扰民，

发现违法问题依法依规处置。

阶
段
性
办
结

无
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8

X3T
J202
512
160
038

滨海新区寨上街道华山北路9号，天津市鑫旭升

汽车维修有限公司不对车辆进行尾气检测，直接
出具假的货物车辆二级维护出厂合格证，造成大
气污染。

滨海
新区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的企业曾因“签发虚假机动车维修竣工出厂合格证”的违法行为，接受过行政处罚。反映问题属实。

经现场核查，该企业不存在尾气检测项目，未发现涉嫌签发虚假合格证，未发现造成车辆大气污染的情况。反映问题不
属实。

部
分
属
实

要求企业规范守法经
营，加大巡查力度，
发现违法问题依法依
规处置。

要求该企业严格遵守法律法规，守法经营，文明服务。
已
办
结

无

9

X3T
J202
512
160
021

滨海新区中新生态城宝龙城小区，有公共绿地被
占用，搭建夜市。

滨海
新区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的夜市为便民服务点，对便民服务点经营区域合围的部分进行围挡，存在占压绿地的情况。反映问题属实。
该便民服务点经营区域设立在已建成未交付使用的停车场硬化路面上，不存在占用公共绿地情况，反映问题不属实。

部
分
属
实

加强巡查，督促便民
服务点规范管理，避
免占用公共绿地的情
况。

已将围挡撤回至硬化地面范围内，待天气回暖对缺失的绿地进
行补种。

阶
段
性
办
结

无

10

D3T
J202
512
160
009

滨海新区小王庄镇西树深村战备路与西树深桥交
口处有一家工厂（原胶管厂），掩埋废胶废料等
工业垃圾。

滨海
新区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的企业于2017年底停产。对院内未硬化空地进行挖掘，厂区南侧未发现异常，北侧挖掘时发现有塑料袋等生活

垃圾、混凝土块等建筑垃圾以及少量胶管等工业垃圾。反映问题属实。

属
实

将建筑垃圾和生活垃
圾分别清理转运并规
范处理，将胶管等工
业垃圾送资源回收单
位妥善处置，对开挖
地面进行回填。

将建筑垃圾和生活垃圾分别清理转运并规范处理，将胶管等工
业垃圾送资源回收单位妥善处置，对开挖地面进行回填。

已
办
结

无
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