

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十八批 2025年12月26日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 160 069	滨海新区开发区月韵轩小区3号楼2单元，电梯运行过程中产生振动，有低频噪声，目前给电梯井加了隔音棉认为无效果。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的点位设置有两部电梯。反映问题属实。对两部电梯进行噪声监测，电梯机房噪声、轿厢内噪声、逐层开关门噪声均符合《电梯监督检验和定期检验规则》(TSG T7001-2023) A1.3.14要求；室内振动监测结果符合《住宅建筑室内振动限值及其测量方法标准规定》(GBT 50355/2018)要求；室内建筑隔声监测结果符合《民用建筑隔声设计规范》(GB 50118-2010)要求。电梯制造商对两部电梯进行了现场检查，电梯工作正常。反映问题不属实。	部分属实	定期对电梯设备进行检查，降低噪声，减少噪声影响。	已对电梯井顶部及24层周围加装隔音棉，检查机房设施设备，降低电梯运行速度，减少噪声。	已办结	无
2	D3T J202 512 160 065	滨海新区胡家园街道北大街天津市环欧新能源技术有限公司，偷排污水。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的企业厂区实行雨污分流，生产废水经污水站处理后排入污水处理厂，污水排口安装有在线监测设施；雨水经雨水井收集后统一排入市政雨污水管网，未发现该企业偷排污水行为。反映问题不属实。	不属实	加强水污染管控，加大巡查力度，发现违法问题依法依规处置。	加大巡查力度，发现违法问题依法依规处置。	已办结	无
3	D3T J202 512 160 054	滨海新区港东四道与海景九路交口美丽河湖公园，填埋建筑垃圾和白色垃圾，夏天有异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的点位为某公司的建筑工地，地面堆放有建筑垃圾与编织袋。反映问题属实。经核查，该点位地面堆放物已规范苫盖，周边未发现存在异味。经现场挖掘，坑底及周边土色正常，未发现填埋建筑垃圾和白色垃圾的情况。反映问题不属实。	部分属实	加强对该区域巡查，要求施工单位加强施工现场管理，严格遵守相关规定。	已将建筑垃圾与白色垃圾转运至正规消纳场处置，转运前全部规范苫盖，转运期间严格落实控尘措施。	已办结	无
4	D3T J202 512 160 042	滨海新区胡家园街道北大街天津市环欧新能源技术有限公司，非法转运工业废物、废液，偷排工业废气，有异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的企业东侧有一停产企业，其污水处理站处于停产状态，污水处理站综合池和提升池密封不严，内部遗留污水存在明显异味。反映问题属实。信访反映的企业目前处于停产状态，污水处理站处于运行状态，除臭系统已开启，未发现偷排废气行为，对该企业厂界臭气浓度和污水处理站除臭系统有组织废气进行了监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》(DB 12/059-2018)要求。反映问题不属实。经调查，该企业产生的工业废物均交由具备能力的单位合规处置，处置量与产生量存在少量合理范围内差额；产生的危险废物与废液均交由具备资质的单位规范处置，入库数据与平台数据一致。未发现该公司非法转运工业废物、废液情况。反映问题不属实。	部分属实	加强管控力度，避免环境污染和异味扰民。	1.将信访反映的企业东侧企业遗留污水，抽至该企业污水站处理达标后排放。 2.要求企业加强治污设施运行维护，确保设施稳定运行。	阶段性办结	无
5	D3T J202 512 160 039	滨海新区大沽街远景庄园小区，公共绿地被破坏建小院和种菜。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的点位确存在破坏公共绿地建小院和种菜的情况。反映问题属实。	属实	加强巡查，避免占用公共绿地建小院和种菜情况。	针对绿地建设小院问题，依法依规处置。清理被破坏的公共绿地，清理完毕后补种绿植。	阶段性办结	无
6	X3T J202 512 160 032	2024年以来，滨海新区茶淀街道玫瑰庄园，存在填埋建筑垃圾、生活垃圾、工业垃圾情况。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的点位现场发现存有少量生活垃圾，反映问题属实。经对信访反映的点位进行挖掘，未发现掩埋建筑垃圾、生活垃圾和工业固体废物的情况。反映问题不属实。	部分属实	加大巡查力度，发现问题依法依规处置。	1.已对信访反映的点位院内生活垃圾进行清理转运并规范处理。 2.加大巡查力度，避免违法倾倒掩埋垃圾情况。	已办结	无
7	D3T J202 512 160 037	滨海新区开发区西区新业二街和黑猪河路交口，周边有异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的黑猪河路东侧一院内有2家停产企业，其中1家企业的污水处理站提升池密封不严，现场可闻到明显异味。黑猪河东南侧一污水处理厂正在进行污泥脱水作业，附近确有异味。反映问题属实。对上述院内2家企业厂界、企业污水处理站有组织废气、上述污水处理厂厂界、黑猪河和新业二街东端靠近黑猪河路另外2家企业厂界、黑猪河路与北大街交口及交口南侧环境空气开展臭气浓度监测，监测结果均符合《恶臭污染物排放标准》(DB 12/059-2018)要求。反映问题不属实。	部分属实	强化企业监管，加强异味管控，避免异味扰民。	1.已对黑猪河路东侧企业内部提升池重新密封处理，要求该公司加强治污设施运行维护。 2.对黑猪河东南侧污水处理厂强化日常巡查，避免异味扰民，发现违法问题依法依规处置。	阶段性办结	无

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
8	X3T J202 512 160 038	滨海新区寨上街道华山北路9号，天津市鑫旭升汽车维修有限公司不对车辆进行尾气检测，直接出具假的货物车辆二级维护出厂合格证，造成大气污染。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的企业曾因“签发虚假机动车维修竣工出厂合格证”的违法行为，接受过行政处罚。反映问题属实。经现场核查，该企业不存在尾气检测项目，未发现涉嫌签发虚假合格证，未发现造成车辆大气污染的情况。反映问题不属实。	部分属实	要求企业规范守法经营，加大巡查力度，发现违法问题依法依规处置。	要求该企业严格遵守法律法规，守法经营，文明服务。	已办结	无
9	X3T J202 512 160 021	滨海新区中新生态城宝龙城小区，有公共绿地被占用，搭建夜市。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的夜市为便民服务点，对便民服务点经营区域合围的部分进行围挡，存在占压绿地的情况。反映问题属实。该便民服务点经营区域设立在已建成未交付使用的停车场硬化路面上，不存在占用公共绿地情况，反映问题不属实。	部分属实	加强巡查，督促便民服务点规范管理，避免占用公共绿地的情况。	已将围挡撤回至硬化地面范围内，待天气回暖对缺失的绿地进行补种。	阶段性办结	无
10	D3T J202 512 160 009	滨海新区小王庄镇西树深村战备路与西树深桥交口处有一家工厂（原胶管厂），掩埋废胶废料等工业垃圾。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的企业于2017年底停产。对院内未硬化空地进行挖掘，厂区南侧未发现异常，北侧挖掘时发现有塑料袋等生活垃圾、混凝土块等建筑垃圾以及少量胶管等工业垃圾。反映问题属实。	属实	将建筑垃圾和生活垃圾分别清理转运并规范处理，将胶管等工业垃圾送资源回收单位妥善处置，对开挖地面进行回填。	将建筑垃圾和生活垃圾分别清理转运并规范处理，将胶管等工业垃圾送资源回收单位妥善处置，对开挖地面进行回填。	已办结	无